ZIHUA

CIUDAD DE TODOS

GOBIERNO MUNICIPAL ZIHUATANEJO 2018-2021

Activo

Activo circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacén

(Estimacién por Perdida o Deterioro de Activos
Circulantes) Naturaleza Acreedora

Otros Activos Circulantes

Total de Activo Circulante

Activo no circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalente a Largo
Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones
en Procesos

Bienes Muebles
Activos Intangibles

(Depreciaciones, Deterioro y Amortizaciones
Acumuladas de Bienes) Naturaleza Acreedora

Activos Diferidos

(Estimacién por Perdidas o Deterioro Activos no
Circulan) Naturaleza Acreedora

Otros Activos no Circulantes

Total de Activo Circulante

Total Activo

$ 1,033,988,036.27

Municipio de Zihuatanejo de Azueta
Guerrero

Estado de Situaciéon Financiera
al 30 de Junio de 2021

Pasivo
2021 2020 Pasivo circulante
$138,910,901.24 $124,012,434.03  Cuentas por Pagar a Corto Plazo

$ 314,135,787.96 $284,951,037.86 Documentos por Pagar a Corto Plazo

$-170,401.14 $1,144,736.46  Porcién a Corto Plazo de la Deuda PUblica
$ 0.00 $ 0.00 Titulos y Valores a Corto Plazo
$ 0.00 $ 0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
$0.00 $-23,526,206.01 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracién a Corto Plazo
$0.00 $0.00 Provisiones a Corto Plazo

$ 452,876,288.06 $ 433,634,414.36 Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivo Circulante

2021 2020 . .
Pasivo no circulante

$0.00 $0.00
Cuentas por Pagar a Largo Plazo

$ 3,500,000.00 $ 3,500,000.00

Documentos por Pagar a Largo Plazo
$519,927,638.37 $365,911,953.35 Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

$74,022,028.71 $69,037,023.22  Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o

$108,500.00 $106,580.00 Administracién a Largo Plazo

$ 38,165,303.32 $21,544,030.34 Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivo No Circulante

$21,718,884.45 $11,626,738.45

$ 0.00 $0.00
Total Pasivo

$0.00 $0.00
$581,111,748.21 $ 428,638,264.68
Hacienda Publica / Patrimonio
Patrimonio contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Total de Patrimonio Contribuido

Patrimonio generado

Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Total de Patrimonio Generado

Hacienda Publica / Patrimonio
Patrimonio contribuido

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total de Exceso o Insuficiencia Actualizacién de
la Hacienda Publica / Patrimonio

Total Hacienda Publica / Patrimonio

$ 862,272,679.04 Total Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

Diferencia

Fecha: 30/Jun/2021

2021
$58,513,656.05
$1,397,801.00
$0.00

$0.00
$727,369.04
$0.00

$0.00
$ -266,880.18
$ 60,371,945.91

2021
$ 5,623,360.36
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$ 5,623,360.36

$ 65,995,306.27

2021

$ 408,689,147.92
$0.00

$0.00

$ 408,689,147.92

2021
$325,276,140.58
$99,167,826.68
$57,511,854.43
$0.00
$77,347,760.39

$ 559,303,582.08

2021

$0.00
$0.00
$ 0.00

$ 967,992,730.00

$ 1,033,988,036.27

$ 0.00

2020

$ 68,424,764.97
$1,397,801.00
$0.00

$0.00
$1,264,162.04
$0.00

$0.00
$1,119,575.08
$ 72,206,303.09

2020
$5,623,360.36
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$ 5,623,360.36

$ 77,829,663.45

2020

$ 407,465,283.45
$0.00

$0.00

$ 407,465,283.45

2020
$156,471,105.91
$124,041,822.29

$125,703.00
$0.00
$ 96,339,100.94

$ 376,977,732.14

2020

$0.00
$0.00
$ 0.00

$ 784,443,015.59

$ 862,272,679.04
$ 0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son correctos, veridicos y son responsabilidad del

emisor.

Autorizé.
Presidente Municipal
Constitucional
Jorge Sanchez Allec

Grupo Piacza - SUINPAC Contable

Vo. Bo. Elaboré.
Sindico Procurador Tesorero Municipal
Municipal Lisseth De Jesus Gutierrez

Margarita Diaz Rueda

Solis

Pag.ldel

Reviso.

Contralor Municipal
Erika Vazquez Garcia
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