

Estado de Situación Financiera

al 30 de Junio de 2021

Activo		Pasivo		
Activo circulante	2021	2020	2021	
Efectivo y Equivalentes	\$ 138,910,901.24	\$ 124,012,434.03	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$ 58,513,656.05
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	\$ 314,135,787.96	\$ 284,951,037.86	Documentos por Pagar a Corto Plazo	\$ 1,397,801.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	\$ -170,401.14	\$ 1,144,736.46	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública	\$ 0.00
Inventarios	\$ 0.00	\$ 0.00	Titulos y Valores a Corto Plazo	\$ 0.00
Almacén	\$ 0.00	\$ 0.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	\$ 727,369.04
(Estimación por Perdida o Deterioro de Activos Circulantes) Naturaleza Acreedora	\$ 0.00	\$ -23,526,206.01	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	\$ 0.00
Otros Activos Circulantes	\$ 0.00	\$ 0.00	Provisiones a Corto Plazo	\$ 0.00
Total de Activo Circulante	\$ 452,876,288.06	\$ 433,634,414.36	Otros Pasivos a Corto Plazo	\$ -266,880.18
			Total de Pasivo Circulante	\$ 60,371,945.91
				\$ 72,206,303.09
Activo no circulante		2021	2020	
Inversiones Financieras a Largo Plazo	\$ 0.00	\$ 0.00	Pasivo no circulante	
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalente a Largo Plazo	\$ 3,500,000.00	\$ 3,500,000.00	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	\$ 5,623,360.36
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Procesos	\$ 519,927,638.37	\$ 365,911,953.35	Documentos por Pagar a Largo Plazo	\$ 0.00
Bienes Muebles	\$ 74,022,028.71	\$ 69,037,023.22	Deuda Pública a Largo Plazo	\$ 0.00
Activos Intangibles	\$ 108,500.00	\$ 106,580.00	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	\$ 0.00
(Depreciaciones, Deterioro y Amortizaciones Acumuladas de Bienes) Naturaleza Acreedora	\$ 38,165,303.32	\$ 21,544,030.34	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	\$ 0.00
Activos Diferidos	\$ 21,718,884.45	\$ 11,626,738.45	Provisiones a Largo Plazo	\$ 0.00
(Estimación por Perdidas o Deterioro de Activos no Circulantes) Naturaleza Acreedora	\$ 0.00	\$ 0.00	Total de Pasivo No Circulante	\$ 5,623,360.36
Otros Activos no Circulantes	\$ 0.00	\$ 0.00	Total Pasivo	\$ 65,995,306.27
Total de Activo Circulante	\$ 581,111,748.21	\$ 428,638,264.68		\$ 77,829,663.45
Hacienda Pública / Patrimonio				
Patrimonio contribuido		2021	2020	
Aportaciones		\$ 408,689,147.92	\$ 407,465,283.45	
Donaciones de Capital		\$ 0.00	\$ 0.00	
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio		\$ 0.00	\$ 0.00	
Total de Patrimonio Contribuido		\$ 408,689,147.92	\$ 407,465,283.45	
Patrimonio generado		2021	2020	
Resultado del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)		\$ 325,276,140.58	\$ 156,471,105.91	
Resultados de Ejercicios Anteriores		\$ 99,167,826.68	\$ 124,041,822.29	
Revalúos		\$ 57,511,854.43	\$ 125,703.00	
Reservas		\$ 0.00	\$ 0.00	
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores		\$ 77,347,760.39	\$ 96,339,100.94	
Total de Patrimonio Generado		\$ 559,303,582.08	\$ 376,977,732.14	
Hacienda Pública / Patrimonio				
Patrimonio contribuido		2021	2020	
Resultado por Posición Monetaria		\$ 0.00	\$ 0.00	
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		\$ 0.00	\$ 0.00	
Total de Exceso o Insuficiencia Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio		\$ 0.00	\$ 0.00	
Total Hacienda Pública / Patrimonio		\$ 967,992,730.00	\$ 784,443,015.59	
Total Activo	\$ 1,033,988,036.27	\$ 862,272,679.04		
Total Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio	\$ 1,033,988,036.27	\$ 862,272,679.04		
Diferencia	\$ 0.00	\$ 0.00		

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son correctos, verídicos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó.
Presidente Municipal
Constitucional
Jorge Sánchez Allec

Vo. Bo.
Síndico Procurador
Municipal
Margarita Diaz Rueda

Elaboró.
Tesorero Municipal
Lisseth De Jesus Gutierrez
Solis

Revisó.
Contralor Municipal
Erika Vazquez Garcia